
Albrechtice nad Orlicí
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Kostelec nad Orlicí GPS souřadnice: 50.139788N, 16.064367E

Nadmořská výška: 250 m n. m. První pís. zmínka: 1336 (688 let) Katastrální výměra: 523 ha

Počet obyvatel: 975 PSČ: 517 22

Adresa URL: www.albrechtice-nad-orlici.cz/

Památky a zajímavosti Albrechtice nad Orlicí
Historickými skvosty obce jsou kostelík sv. Jana Křtitele a vodní elektrárna.
Dále je zde zaniklý hrad. 
Poprvé se o Albrechticích zmínil roku 1279 Dalimil ve své kronice, hrad zde však nejspíš postavili až
zástavní držitelé Albrechtic Vartemberkové v polovině 14. století. Výslovně je zmiňován až roku 1398,
kdy jej Václav IV. Zastavil svému bratranci markraběti Prokopovi. Od roku 1403 byly Albrechtice součástí
věnných statků českých královen. Od konce 15. století drželi zástavu Pernštejnové až do roku 1560, kdy
je budoucí císař Maxmilián připojil k pardubickému panství.
Tou dobou však již hrad dávno neexistoval, zanikl buď během husitských válek či za vpádu uherských vojsk
do východních Čech v létě 1470.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10398/albrechtice-nad-orlici/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 18:38:09


